UBND TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:            /PA-SGTVT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày        tháng 9 năm 2024

PHƯƠNG ÁN

Phân luồng giao thông đối với các cầu: cầu Nông Tiến, QL.37, thành phố

Tuyên Quang; cầu Chiêm Hóa, QL.3B, thị trấn Vĩnh Lộc, huyện Chiêm

Hóa; cầu Bợ, QL.3B, xã Thái Sơn, huyện Hàm Yên; cầu Sơn Dương QL.37,

thị trấn Sơn Dương, cầu An Hòa, ĐT.186, xã Vĩnh Lợi và cầu Kim Xuyên,

ĐT.186, xã Hồng Sơn, huyện Sơn Dương

Căn cứ Công điện số 6644/CĐ-BNN-ĐĐ ngày 09/9/2024 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn về việc mở tiếp 02 cửa xả đáy còn lại hồ thủy

điện Tuyên Quang.

Căn cứ Thông báo số 96/TB-SGTVT ngày 09/9/2024 của Sở Giao thông

vận tải Tuyên Quang về cấm người và các phương tiện tham gia giao thông trên

các cầu: cầu Nông Tiến, QL.37, thành phố Tuyên Quang; cầu Chiêm Hóa,

QL.3B, thị trấn Vĩnh Lộc, huyện Chiêm Hóa; cầu Bợ, QL.3B, xã Thái Sơn, huyện

Hàm Yên; cầu Sơn Dương QL.37, thị trấn Sơn Dương, cầu An Hòa, ĐT.186, xã

Vĩnh Lợi và cầu Kim Xuyên, ĐT.186, xã Hồng Sơn, huyện Sơn Dương.

Để hướng dẫn, phân luồng người và các phương tiện tham gia giao thông

trên các tuyến đường bộ thuộc địa phận tỉnh Tuyên Quang, Sở Giao thông vận

tải Tuyên Quang thông báo phương án phân luồng giao thông đối với các cầu

như sau:

1. Cầu Nông Tiến, QL.37, thành phố Tuyên Quang

Các phương tiện đi từ thành phố Tuyên Quang đến huyện Sơn Dương, đi

tỉnh Vĩnh Phúc, tỉnh Thái Nguyên và ngược lại như sau: Đi theo hướng đường

dẫn và cầu Tân Hà đến nút giao QL.2C tại Km140+260, xã Tràng Đà, thành

phố Tuyên Quang (Cửa hàng xăng dầu Tràng Đà) rẽ phải hướng đi ngã ba

Chanh QL.37 đến huyện Sơn Dương và ngược lại.

2. Cầu Chiêm Hóa, QL.3B, thị trấn Vĩnh Lộc, huyện Chiêm Hóa

Các phương tiện đi từ thành phố Tuyên Quang đến huyện Chiêm Hóa, đi

tỉnh Hà Giang, tỉnh Bắc Kạn và ngược lại như sau: Đi theo hướng đường dẫn

và cầu Tân Hà đến nút giao QL.2C tại Km140+260, xã Tràng Đà, thành phố

Tuyên Quang (Cửa hàng xăng dầu Tràng Đà) rẽ trái hướng đi xã Trung Trực,

2

huyện Yên Sơn. Đến Tràn Pắc Cụp (đang ngập), Km170+600 QL.2C đi theo

đường vào Khu di tích Sở Đúc Tiền qua xã Bình Nhân rẽ phải vào QL.2C

(Km201+100) di chuyển đến huyện Chiêm Hóa và ngược lại.

3. Cầu Bợ, QL.3B, xã Thái Sơn, huyện Hàm Yên

Các phương tiện đi từ thành phố Tuyên Quang đến huyện Chiêm Hóa, đi

tỉnh Hà Giang, tỉnh Bắc Kạn và ngược lại như sau: Đi theo hướng QL.2 đến

Km177+200 thị trấn Tân Yên, huyện Hàm Yên rẽ phải vào cầu Tân Thành đi

tiếp theo ĐT.189 hướng đi QL.3B đến nút giao Km275+240 (QL.3B) rẽ trái về

huyện Chiêm Hóa và ngược lại.

4. Cầu Sơn Dương QL.37, thị trấn Sơn Dương, huyện Sơn Dương

- Các phương tiện đi hướng về thành phố Tuyên Quang và ngược lại như

sau: Đi theo ĐT.185 (đảo giao thông nút giao tại Km184+400 QL.37, thị trấn

Sơn Dương) hướng đi xã Hợp Hòa, xã Thiện Kế, huyện Sơn Dương đến cầu

Thiện Kế ĐT.186 di chuyển tiếp đến nút giao QL.2C tại Km55+300 (ngã ba

Sơn Nam) và ngược lại.

- Các phương tiện đi từ thị trấn Sơn Dương, huyện Sơn Dương đến tỉnh

Thái Nguyên và ngược lại như sau: Đi theo QL.2C hướng đi xã Tân Trào,

huyện Sơn Dương đến đường ĐH.15 (Đường Tỉn Keo - Bảo tàng Tân Trào) di

chuyển tiếp đến huyện Định Hóa, tỉnh Thái Nguyên và ngược lại.

5. Cầu An Hòa, ĐT.186, xã Vĩnh Lợi, huyện Sơn Dương

- Các phương tiện đi từ huyện Sơn Dương đến thành phố Tuyên Quang

và ngược lại như sau: Đi theo hướng QL.37 đến nút giao QL.2C tại

Km135+640 (đèn tín hiệu giao thông), đi tiếp theo QL.2C đến Km140+260, xã

Tràng Đà, thành phố Tuyên Quang (Cửa hàng xăng dầu Tràng Đà) rẽ trái vào

đường dẫn và cầu Tân Hà đến thành phố Tuyên Quang và ngược lại.

- Các phương tiện đi thành phố Hà Nội và ngược lại như sau: Đi theo

hướng QL.2 đến cầu Đoan Hùng, huyện Đoan Hùng, tỉnh Phú Thọ, sau đó di

chuyển đến thành phố Hà Nội và ngược lại.

6. Cầu Kim Xuyên, ĐT.186, xã Hồng Sơn, huyện Sơn Dương

Các phương tiện đi từ tỉnh Phú Thọ đến huyện Sơn Dương, tỉnh Tuyên

Quang và ngược lại như sau: Đi theo hướng QL.2 đến thành phố Tuyên Quang,

tỉnh tỉnh Tuyên Quang, sau đó đi theo hướng đường dẫn và cầu Tân Hà đến nút

giao QL.2C tại Km140+260, xã Tràng Đà, thành phố Tuyên Quang (Cửa hàng

xăng dầu Tràng Đà) rẽ phải hướng đi ngã ba Chanh QL.37 đến huyện Sơn

Dương và ngược lại.

3

7. Sở Giao thông vận tải Tuyên Quang đề nghị VOV giao thông, Đài phát

thanh Truyền hình tỉnh, Báo Tuyên Quang, Cổng thông tin tỉnh Tuyên Quang

thông báo đến các tổ chức, cá nhân biết và có kế hoạch di chuyển phù hợp.

Trên đây là Phương án phân luồng giao thông đối với các cầu: cầu Nông

Tiến, QL.37, thành phố Tuyên Quang; cầu Chiêm Hóa, QL.3B, thị trấn Vĩnh

Lộc, huyện Chiêm Hóa; cầu Bợ, QL.3B, xã Thái Sơn, huyện Hàm Yên; cầu Sơn

Dương QL.37, thị trấn Sơn Dương, cầu An Hòa, ĐT.186, xã Vĩnh Lợi và cầu

Kim Xuyên, ĐT.186, xã Hồng Sơn, huyện Sơn Dương. Sở Giao thông vận tải

Tuyên Quang trân trọng thông báo để các chủ phương tiện và người tham gia

giao thông biết và chủ động trong việc lưu thông trên các tuyến đường phân

luồng nêu trên./.

Nơi nhận
- Bộ GTVT; (b/c)

- UBND tỉnh; (b/c)

- Cục ĐBVN; (b/c)

- VOV Giao thông; (giúp thông tin)

- Cổng thông tin tỉnh Tuyên Quang; (giúp thông tin)

- Các Sở, ban, ngành tỉnh;

- Sở GTVT tỉnh Phú Thọ; (p/h)

- UBND các huyện, thành phố; (p/h)

- UBND huyện Đoan Hùng, tỉnh Phú Thọ; (p/h)

- Đài PT&TH Tuyên Quang; (giúp thông tin)

- Báo Tuyên Quang; (giúp thông tin)

- GĐ; các PGĐ Sở;

- Các thành viên Ban Chỉ huy PCTT&TKCN

ngành Giao thông vận tải; (t/h)

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở; (t/h)

- Công ty CP Đường bộ 232;

- Lưu VT, VP, KCHT(Bắc).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Lai

		2024-09-09T18:33:01+0700
	Đỗ Văn Lai

		2024-09-09T19:16:06+0700

		2024-09-09T19:16:07+0700

		2024-09-09T19:16:07+0700

		2024-09-09T19:16:58+0700